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Bizleri insan ve Müslüman olarak yaratan, yolumuzu 
aydınlatan peygamberler gönderen ve içimizden bize 
önderlik yapacak öncüler çıkaran Rabbimize sonsuz 
hamd ve senalar olsun. Önderimiz Hazreti Muham-
med’e salat ve selam olsun. O öncüler ki iman, salih 
amel ve yüce değerler uğruna mücadele etmenin 
örnekliğini bize sundular. Onlar bizim yol gösteren 
fenerlerimiz, hakkı haykıran seslerimiz, gerçeği işi-
ten kulaklarımız, zulme dur diyen ellerimiz, değerle-
rimizi savunan erlerimiz oldular. Zaman ve mekâna 
bakmadan görev ve sorumluluğunu yerine getiren 
kahramanlar, en gerekli olduğu zamanda topluma 
sahiplik eden liderler oldular. Allah’a hamd olsun ki 
tarihimiz böylesi sayısız öncü şahsiyetlerle doludur.
İşte bunlardan biri de hepimizin yakından tanıdığı 
daha doğrusu tanıdığını zannettiği bir isimdir: Meh-
met Akif Ersoy. Milletimizin özellikle gençlerimizin 
onu tanıması, örnek alması gerekiyor. Bu bizim için 
dinî, millî, tarihî ve edebî bir görevdir.
Üstad Akif’i tanımamız gerekiyor. Hakkında binlerce 
kitap ve makale yazılmış bir insan olmasına rağmen 
yine de onu yeterince tanıdığımızı söyleyemeyiz. Bu 
çalışmayı yaparken gördüm ki Akif’in savunduğu 
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değerlerle aynı hassasiyette olan pek çok insanımızın 
evinde Safahat bulunmamaktadır. Adını sıkça tekrar 
ettiğimiz ama şiirlerini neredeyse hiç okumadığı-
mız Akif’in hayatını ise gündemimize hiç almıyoruz. 
Ona olan sevgimiz sadece sözde kalmaktadır. Akif, 
bizim için ya mitolojik bir kişiliğe dönüşmekte ya 
da sosyal hayatını, düşünce yapısını bilmediğimiz 
tarihî bir karakter olarak tarihin tozlu sayfalarında 
kalmaktadır.
Yavuz Bülent Bakiler’in anlattığı şu olay, bu tespi-
timizi doğrulamaktadır: “Mehmet Akif’in vefat yıl-
dönümü vesilesiyle Kültür Bakanlığının organize 
ettiği bir toplantıda, Bakan sözlerine şöyle başladı: 
‘Bildiğiniz gibi Akif yurt dışında öldü. Gönlümüz 
onun mezarının daha fazla yurt dışında kalmasına 
razı değil. Bakanlığımız öncelikle Akif’in mezarını 
yurt dışından getirecektir. İkinci faaliyetimiz Akif’in 
büyük eseri olan “Sefahat”ı bastırıp yayımlamak 
olacaktır. Bilindiği gibi “Sefehat”, yayınevlerimizde 
yeteri kadar bulunmamaktadır.’ Koskoca Kültür 
Bakanı’nın, Akif’in mezarının Edirnekapı Şehitli-
ği’nde olduğundan haberi yok. Onu belki de Nazım 
Hikmet’le karıştırıyor. Safahat diyeceğine “Sefahat” 
diyor. Sefahat kelimesi, ahlaksız başıboş yaşam anla-
mına geliyor.
Evet, Akif’i seviyoruz ama hakkında fazla bilgimiz 
yok. Hakkında yazılan iki yüzü aşkın kitap ve iki 
binden fazla makaleye rağmen tanımıyoruz. Onu 
seviyoruz ama sadece resmî anma toplantılarına 
hapsediyoruz. Onu seviyoruz ama Safahat’ı okumu-
yoruz. Onu seviyoruz ama hayatını anlatan eserleri 
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incelemiyoruz. Onu seviyoruz ama bazı şiirlerini 
tören veya programlarımızda slogan veya coşturucu 
bir metin olarak kullanmanın ötesine geçemiyoruz. 
Onu seviyoruz ama onun kişiliği hakkında beş on 
anekdotun ötesinde bir malumat edinmemişiz.
Oysa gençliğimizin onu tanıması oldukça önemli. 
Çünkü Üstad Mehmet Akif, çok yönlü bir insandı. 
Mütefekkirdi. Dinî meseleler, Müslümanların sıkın-
tıları, devletin hâli üzere kafa yorar, şiir ve yazıla-
rında öneri ve tespitlerde bulunurdu. Âlimdi. İslam’ı 
iyi bilen bir âlim. Medreseden icazetli değildi ama 
kendisini pek çok hocadan aldığı derslerle yetiştir-
miş, dinî alanda yetkin biri hâline getirmişti. Şairdi. 
Milletimizin, ümmetin dertlerini dile getirmiş büyük 
bir şairdi. Kelimeleri birer mermi gibi düşmanın üze-
rine boşaltır, birer hikmet olarak müminlere sunardı. 
Hareket ve mücadele adamıydı. İstiklal Mücadele-
si’ne bizzat katılmış bir mücahit ve özgürlükçüydü. 
Fildişi kulesine çekilerek ahkâm kesmez, ne yapıl-
ması gerekiyorsa onu gerçekleştirirdi. Sadece keli-
meleriyle değil tüm yaşantısıyla gerçekleri haykırırdı. 
Halk adamıydı. Halkının sorunlarını bilir, onları yazı 
ve şiirlerinde dile getirmekten çekinmezdi. Arkadaş-
larına her dem yardım elini uzatmış bir vefakârdı. 
Yaşı, dini, cinsiyeti ne olursa olsun herkese sahip çık-
mış bir yardımseverdi. Yüksek okulda okumuş, dört 
dil bilen bir aydındı. Gerçek bir aydın yani münev-
verdi. Solmaz, pörsümez, ezelî ve ebedî hakikatle-
rin âşığı, sahte ışıklara aldanmayan ve okuyucusunu 
da aldatmayan bir insandı. Islahatçı bir düşünürdü. 
Örneğin medreselere karşı değildi ama medreselerin 
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ıslahından yanaydı. Kısacası her şeyiyle örnek olmuş 
bir şahsiyetti. 
Biz bu eserimizde Üstad’ın hayatından bazı kesit-
ler sunarak onu daha yakından tanımaya çalışaca-
ğız. Onu tanıdıkça daha da çok sevecek, sevilmesi ve 
örnek alınması gereken bir insan olduğunu anlayacak, 
fikir ve ruh dünyamızda gelişmeler kaydedeceğiz. 
Bol hatıralarla örneklendirerek akademik anlatıma 
kaymadan belli başlıklarla kişiliğindeki mükemmel 
yönleri anlamaya çalışacağız. Akif ve düşünceleri-
nin zihnimizde yer etmesi, duruşunun örnek alın-
ması bizi bahtiyar edecektir. Duruşunu Bozmayan 
Adam’ın ruhu şâd, mekânı cennet olsun.
� Mehmet�Nezir�Gül




